UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC

NHÂN QUYỀN VÀ TÔN GIÁO

Số:            /BCĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng  12  năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm 72 năm

Ngày Nhân quyền thế giới

Kính gửi:

- Công an Huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 553/UBND-BCĐ ngày 15 tháng 12 năm 2020 của

Ban Chỉ đạo công tác Nhân quyền và Tôn giáo tỉnh Đồng Tháp về việc tuyên

truyền kỷ niệm 72 năm Ngày Nhân quyền thế giới (xem văn bản qua phần

mềm), Ban Chỉ đạo công tác Nhân quyền và Tôn giáo Huyện yêu cầu các đơn vị

nêu trên thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền thành tựu đảm bảo quyền con

người trong năm 2020 của đơn vị, địa phương, trong đó tập trung tuyên truyền

công tác khắc phục và phòng, chống dịch Covid-19; công tác đảm bảo an sinh

xã hội, xóa đói, chăm lo cho người nghèo, giải quyết việc làm cho người nghèo,

người bị ảnh hưởng của dịch Covid- 19; việc thụ hưởng các quyền cơ bản của

nhóm dễ bị tổn thương (phụ nữ, trẻ em, người già, tàn tật...); bảo đảm quyền tự

do, tín ngưỡng tôn giáo trên địa bàn Huyện.

Tuyên truyền nâng cao nhận thức của nhân dân về phòng, chống tội phạm

mua bán người...để người dân hiểu, tích cực tham gia tố giác tội phạm.

Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả tuyên truyền gửi về Công an Huyện

chậm nhất ngày 21/12/2020.

2. Giao Công an Huyện tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực hiện,

trình Ban Chỉ đạo công tác Nhân quyền và Tôn giáo Huyện chậm nhất ngày

23/12/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HU;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đỗ Nhật Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T15:32:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T15:41:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T15:42:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T15:42:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!